Bu kitabın
sonunda, mektuplarda geçen hadisler için bir fihrist hazırlanmışsa da, o oldukça
yetersiz ve hatalıdır. Dolayısıyla biz, hadisleri belirlemede, bu fihristi kullanma
yerine, baştan sona kadar bütün mektupları okuma yolunu tercih ettik.

A. MEVLÂNÂ’NIN MEKTUPLARI
Mutasavvıf, âlim ve şair kimliğiyle meşhur Mevlânâ Celâleddin (ö.

672/1273), kendini “Muhammed b. Muhammed b. Hüseyin el-Belhî” şeklinde
tanıtır.3 Mevlânâ, Kadı Sirâceddin’e yazdığı mektupta, ona Arapçada “efendimiz”

1 İmâm-ı Rabbânî’nin (ö. 1034/1624) Mektûbât’ı, bir mutasavvıf tarafından yazılan en kapsamlı ve en

meşhur mektup külliyatı olup, kendisinin tevarüs ettiği ve geliştirdiği Nakşibendî geleneği hakkında
başlıca kaynak durumundadır. Bilgi için bkz. Algar, “Mektûbât”, DİA, XXIX, 11-12.

2 Öngören, “Mektup/Tasavvuf”, DİA, XXIX, 21.

Mektuplarda ele alınan konulardan bir kısmının ve Senâî (ö. 525/1130-31)
ile Attâr’dan (ö. 627/1229-30) nakledilen şiirlerin, Mevlânâ’nın diğer eserlerinde
aynen bulunması ve onların Eflâkî’nin Menâkıb’ında anlatılanlarla da paralellik
arz etmesi, mektupların Mevlânâ’ya ait olduğunu güçlendirici deliller arasında-
dır.10

Mevlânâ’nın mektupları, ilk defa, M. F.

Mektûbât, Uzluk’un neşri esas alınarak, hataların bir kısmının düzeltilme-
siyle, Yûsuf-i Cemşîdipûr ve Gulâm Hüseyin Emîn (Tahran 1335 hş.) ile Hüseyin
Dâniş (Tahran 1984) tarafından tabedilmiştir. Tevfîk Sübhânî’nin, Konya
Mevlânâ Müzesi’nde 751/1350 tarihli nüshayı (nr. 79) esas alarak yaptığı neşir
(Tahran 1371 hş.), neşirlerin en güvenilir olanı kabul edilmektedir.13

Mevlânâ’nın Mektûbât’ına büyük hizmet edenlerin başında, şüphesiz
Abdülbâki Gölpınarlı gelir.